



PROVINCIA di COSENZA
Settore Viabilità
Servizio Tecnico N. 2

Progetto: **Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti**
Dipartimento per le Infrastrutture, i sistemi informativi e statistici
Direzione generale per le strade e autostrade e per la vigilanza e la sicurezza nelle infrastrutture stradali
Piano dei finanziamenti ai sensi del D.M. n° 49 del 16/02/2018
**INTERVENTI DI BITUMATURA ,SEGNALETICA E INSTALLAZIONE
BARRIERE DI SICUREZZA LUNGO LE SS.PP. APPARTENENTI AL
SERVIZIO VIABILITA' N° 2 SUI GRUPPI DI STRADE 14 - 16 - 17 - 26
- 28 - 32 - 33 -34 -39 - 41 -42 . Annualità 2022 - 2023.**

CODICE CIG:

CODICE CUP: F49J18000310001

PROGETTO ESECUTIVO

- **RELAZIONE TECNICA ILLUSTRATIVA**
- **QUADRO ECONOMICO**
- **ELENCO PREZZI UNITARI**
- **COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**
- **CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO**
- **INCIDENZA MANODOPERA**

Cosenza lì, 04/01/2022

I PROGETTISTI :

F.to* Ing. Francesco SCAVELLI

F.to* Geom. Biagio MERANDI

F.to*

**Il Responsabile del Procedimento
Geom. Francesco BLASI NEVONE**

* Firma autografa apposta a mezzo stampa
ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Escluso manodopera	Incid. manod.	% incid. manod.
		LAVORI								
		Lavori a Misura								
1	21CL.PR.U.055 0.10.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SEGNALI DI PERICOLO TRIANG		CADAUNO	40	33,74	1.349,60	1.241,63	107,97	8,00 %
2	21CL.PR.U.052 0.180.a	Fornitura e posa in opera di conglomerato per strati di usura provvisto di marcatura CE, costituito da una miscela		MC	1560,000	185,43	289.270,80	281.691,91	7.578,89	2,62 %
3	21CL.PR.U.055 0.510.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 CM		ml	63894,940	0,94	60.061,24	53.670,72	6.390,52	10,64 %
4	21CL.PR.U.052 0.190.b	Fornitura e posa in opera di conglomerato per strati di usura provvisto di marcatura CE, costituito da una miscela di ag		MC	1750,000	231,73	405.527,50	394.902,68	10.624,82	2,62 %
5	21CL.PR.U.054 0.10.a	Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo categoria N2		m	3300,000	61,42	202.686,00	146.967,62	55.718,38	27,49 %
6	21CL.PR.U.055 0.500.a	FORNITURA E POSA DI SOSTEGNI TUBOLARI		m	132,000	42,68	5.633,76	3.608,99	2.024,77	35,94 %
7	21CL.PR.U.055 0.510.a	Fornitura e posa in opera di segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo impianto costituita da strisce l		m	13500,000	0,87	11.745,00	10.395,50	1.349,50	11,49 %
		TOTALE LAVORI					976.273,90			
		per lavorazioni a base d'asta					956.748,42			
		per la sicurezza					19.525,48			
		SOMME A DISPOSIZIONE								
		ONERI FISCALI IVA								
		IVA su Lavori								
		Aliquota al 22%		EURO	22%	976.273,90	214.780,26			
		Fondo incentivante (2,00%)					19.525,48			
		TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE					234.305,74			
		IMPORTO COMPLESSIVO					1.210.579,64			
		Totale escluso manodopera						892.479,05		
		Totale Incidenza manodopera							83.794,85	8,58 %